МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

31.03.2025г.                                                                                                          №49

г. Волгодонск

Об утверждении Порядка хранения

материалов тестирования иностранных граждан

и лиц без гражданства на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего

образования

В соответствии с п.11, ч.1 ст.28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», п.24 «Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства», утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 №170

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий Порядок хранения материалов (видео/аудиозаписи

процедуры) тестирования, ведомости, протокол комиссии по проведению тестирования,

письменные работы иностранных граждан и лиц без гражданства на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства

2. Определить комиссию по уничтожению материалов тестирования

(видео/аудиозаписи процедуры, письменные работы иностранных граждан и лиц без

гражданства) в следующем составе: заместителя директора по ВР Гончарову Е.В.,

преподавателя-организатора ОБЗР Шубину Н.Г, учителя технологии Андрееву С.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Директор МБОУ СШ №12 г.Волгодонска                                             С.А.Симонихина